
st
at

en
st

u
kk

en
 

 

 

Provinciale Staten
Financiële consequenties externe inhuur: 
Kostensoort: n.v.t. 
Bedrag: n.v.t. 
 
Financiële consequenties opdracht/uitbesteding:  
Kostensoort: n.v.t. 
Bedrag: n.v.t. 
 
Gedeputeerde 
belast met 
behandeling: A.J. van der Maas 
 Vergadering PS: 10 november 2023 
 Nr: 375543 
 Agenda nr:  
 Vergadering GS: n.v.t. 
 Nr:  n.v.t. 

Onderwerp: Nieuw lid selectiecommissie voor werving leden referendumcommissie 

Aan de Provinciale Staten van Zeeland
 
 

Samenvatting: 

Voorgesteld wordt om statenlid de heer G. Heijkoop als lid van de selectiecommissie voor de werving en 
voordracht van de leden voor de onafhankelijke referendumcommissie te benoemen, ter vervulling van 
de vacature die op 1 november is ontstaan als gevolg van het vertrek van de heer Hinssen uit Provinciale 
Staten.   
 
 
De Provinciale Staten van Zeeland hebben op 28 maart 2023 de nieuwe Referendumverordening 
vastgesteld. Op 1 oktober 2023 is deze verordening in werking getreden.  
 
Onderdeel van deze verordening is onder meer het digitaal verzamelen van ondersteuningsverklaringen 
voor een referendum in Zeeland. De werkwijze van de referendumcommissie wordt uitgewerkt in een 
apart door Provinciale Staten vast te stellen reglement.  
 
Om deze verordening uit te voeren hebben Provinciale Staten op 14 juli 2023 drie leden uit hun midden 
aangewezen als selectiecommissie voor de werving en voordracht van de vijf leden van de ingestelde 
onafhankelijke referendumcommissie. De ingestelde selectiecommissie wordt gefaciliteerd door een 
wervings- en selectiebureau en een medewerker van de griffie.  
 
De samenstelling van de selectiecommissie na het vertrek van de heer Hinssen is als volgt: 
 D. de Clerck,  
 C.H.J. Hanse. 
 
Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig bijgevoegd ontwerp-besluit. 
 
 

het presidium van Provinciale Staten van Zeeland, 
 

drs. J.M.M. Polman, voorzitter 
 
 
 
 

drs. F.J. van Houwelingen MPA, statengriffier 
 



st
at

en
st

u
kk

en
 

 

 

 
Onderwerp: Instellen selectiecommissie voor werving leden referendumcommissie 

Ontwerpbesluit 
 

De staten der provincie Zeeland, 
gelezen het besluit van Provinciale Staten van 14 juli 2023, nr. 355511, 

gelezen het voorstel van het Presidium van 30 oktober 2023, nr. 375543, 
 

gelet op de artikelen vier en vijf van de Referendumverordening Zeeland 2023, 
 

besluiten: 
 

statenlid de heer G. Heijkoop te benoemen als lid van de selectiecommissie om te komen tot 
een voordracht aan Provinciale Staten voor de benoeming van vijf leden van de 

onafhankelijke referendumcommissie 
 

 
 
  




